Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

   23.05.2025                                                                                       № 19
рп.Атяшево

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»
          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июня 2025 года.

	Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

                   А.Н.Чугунов

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                          К.Н.Николаев

                                           Утверждены
                                                                     Решением Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
                                                                     Республики Мордовия
                                                      от  _________2025 г. № ____

Изменения,
которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 13 июля 2006 года № 59 «Об установлении размеров и условий оплаты труда Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района»

[bookmark: sub_109]1) Приложение 1 к Положению об оплате труда Главы Атяшевского района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_100000]«Приложение 1
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. № 59
Размер
 должностных окладов Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава Атяшевского муниципального района
	19074

	Первый заместитель Главы района
	15989

	Заместитель Главы района
	14565

	Начальник управления
	10980

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	10376

	Заместитель начальника управления
	10376

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	9608

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	                  9608

	Главный бухгалтер
	9608

	Заместитель начальника отдела, входящего в состав иного структурного подразделения
	8495

	Консультант
	8495

	Главный специалист
	7154

	Ведущий специалист
	6726

[bookmark: sub_2]                                                                                                              »;
       2) Приложение 3 к Положению об оплате труда Главы Атяшевского района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района изложить в следующей редакции:
                                                                                                       «Приложение 3
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу Главы Атяшевского муниципального района-за особые условия работы, муниципального служащего- за особые условия муниципальной службы

	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячной надбавки к должностному окладу (в % от должностного оклада)

	Глава Атяшевского муниципального района
	245

	Муниципальные служащие
	120

                                                                                                                        »;
3)       Приложение 4 к Положению об оплате труда Главы Атяшевского района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района изложить в следующей редакции:
«Приложение 4
к Решению Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
от 13 июля 2006 г. N 59
Плановый размер ежемесячного денежного поощрения, ежеквартальных премий по итогам работы Главы Атяшевского муниципального района и муниципальных служащих Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
	Наименование должностей
	Плановый размер ежемесячного денежного поощрения %
	Плановый размер ежеквартальной премии %

	Глава Атяшевского муниципального района
	530
	550

	Первый заместитель Главы района
	230
	390

	Заместитель Главы района
	230
	390

	Начальник управления
	130
	390

	Начальник отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	100
	180

	Заместитель начальника управления
	100
	180

	Заместитель начальника отдела, не входящего в состав иного структурного подразделения
	100
	140

	Заведующий отделом, входящим в состав иного структурного подразделения
	          100

	        140

	Главный бухгалтер
	100
	140

	Заместитель начальника отдела, входящего в состав иного структурного подразделения
	100
	120

	Консультант
	100
	120

	Главный специалист
	110
	120

	Ведущий специалист
	110
	120